
 

Gültig ab 1. Dezember 2022        
 

Zulagen 

(Monatsbeträge in Euro) 

– in der Reihenfolge der Gesetzesstellen –

 

Dem Grunde nach geregelt in Betrag 

 
Saarländisches 
Besoldungsgesetz 
§ 44 
§ 45 
§ 49 
 
 
Besoldungsordnungen A und B 
V o r b e m e r k u n g e n 
 
Nummer 6 

Die Zulage beträgt 
für Beamtinnen und Beamte  
der Besoldungsgruppen 

A 4 und A 5 
A 6 bis A 9 
A 10 und höher 

 
Nummer 7 

Die Zulage beträgt 
nach einer Dienstzeit 

von einem Jahr 
von zwei Jahren 

 
Nummer 8 

Die Zulage beträgt 
nach einer Dienstzeit 

von einem Jahr 
von zwei Jahren 

 
Nummer 9 
 
Nummer 10 
 
Nummer 11 
 
Nummer 12 

Die Zulage beträgt 
für Beamtinnen und Beamte  

des mittleren Dienstes 
des gehobenen Dienstes 

 
Nummer 13 
 
Nummer 14 

Buchstabe a 
Doppelbuchstabe aa 
Doppelbuchstabe bb 

Buchstabe b 
Buchstabe c 

 

 
 
 
bis zu 
bis zu 
bis zu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

102,26 
76,69 

102,26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

122,05 
162,73 
203,40 

 
 
 
 

67,57 
135,14 

 
 
 
 

80,07 
160,14 

 
111,42 

 
244,07 

 
40,69 

 
 
 
 

18,09 
40,69 

 
300,00 

 
 
 

22,54 
88,13 
97,96 
97,96 

 

 

Dem Grunde nach geregelt in Betrag 

 
B e s o l d u n g s g r u p p e n 
 
A 4 
 
A 5 
 
A 6 
 
A 9 
 
A 12 
 
A 13 
 
 
A 14 
 
A 15 
 
A 16 
 
 
Besoldungsordnung W 
V o r b e m e r k u n g e n 
 
Nummer 2 Absatz 2 
 
Nummer 3 

Die Zulage beträgt 
bei Ausübung eines Amtes 

der Besoldungsgruppe R 1 
der Besoldungsgruppe R 2 

 
 
Besoldungsordnung R 
B e s o l d u n g s g r u p p e n 
 
R 1 
 
R 2 
 
R 3 

 
F u ß n o t e 
 
1 
 
2 
 
2 
 
1, 2 
 
2, 6 
 
4, 5, 6 
7, 8 
 
1 
 
3 
 
2, 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F u ß n o t e 
 
1, 2 
 
4 bis 8 
 
3 

 
 
 

77,59 
 

77,59 
 

42,07 
 

313,22 
 

181,94 
 

318,32 
218,22 

 
218,22 

 
218,22 

 
244,07 

 
 
 
 
 

260,00 
 
 
 
 

205,54 
230,08 

 
 
 
 
 

241,28 
 

241,28 
 

241,28 

 


